No.2454
8月 22日例会 プログラム 大分の思い出 岸本 昌法 君

8月 29日例会 プログラム 銀行のあれやこれや 山本 律樹 君

8月 22日のメニュー ピーチポークの変り揚げ 小鉢 サラダ 温泉玉子

前回（8 月 8 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 31名 欠席者数 4名 出席率 88.57％ 前回補正率 77.14%

前回補正者 飯間君 前々回補正率 88.57% 前々回補正者 川口君、山本君

欠 席 者 林君、井上君、松尾君、島田君

会 長 挨 拶・報 告

・皆さんこんにちは。暑い中、例会出席ご苦労様です。毎日猛暑が続いておりますまだまだ当分続くようです。

まず本日のお客様の御紹介をさせていただきます。

地域包括支援センター 三宅てるみ様 玉野警察署 牧野敏古様です。

ようこそいらっしゃいました。本日は卓話をしていただけるようです。

第100回全国高校野球選手権大会が始まりました。我々の子供のころと違い10度も気温が高い気がします。

高校球児の皆さんは熱中症に気を付けて頑張ってほしいと思います。土曜日（4日）「玉野まつりチャリティバ

ザー」への18名の出席者の皆さん暑い中ご苦労様でした。6日に玉野市聴覚障害者福祉協会と玉野手話サーク

ルの主催の納涼会にお招き頂き、三宅照正会員も出席されました。特に今回、主催者の方がご挨拶の中で、男

前の西岡社会奉仕委員長がお客の呼び込みをしていたのが大変良かったと話されました（注：中谷副幹事もや

っていました）。次回はテントの中で売り込みをしたいとお願い致しましたら是非とのお返事でした。

会長報告 尚バザー商品は完売 売り上げは約102,000円

西日本豪雨災害への例会時の募金ですが

1回目7月 25日 51,102円 2回目8月1日 69,550円 3回目8月8日 45,000円 合計165,652円

ご協力ありがとうございました。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナー事務所より、①2018年 8月のレートのお知らせが届いております。1ドル＝112円。②夏季休

業のご連絡が届いております。8月13日(月)～8月 15日(水)。古瀨ガバナーエレクト事務所、地区R財団

事務所も同じです。

・ 地区R財団事務所より、①2018-19年度 地区補助金情報③が届いております。次年度地区補助金申請書提

出期限は2019年 3月末です。

・ 財団室NEWS 2018年 8月号が届いておりますので回覧いたします。

・ 事務局の夏季休業を8月13日(月)～8月 15日(水)とさせていただきます。

委 員 会 報 告

・ 夏まつりバザー参加者の報告です。暑い中ご苦労様でした。

藤田君、飯間君、川口君、岸本君、小林君、近藤君、三宅(照)君、西岡君、白石君、多田野君、武下君

谷口君、槌田君、渡邉君、籔内君、安江君、山田(耕)君、山本君。

第2回定例理事役員会議事録 8月8日

・ 2017～2018年度 収支決算書の承認について 金額訂正（添付資料あり）

⇒ 提出資料にて承認されました。

・ 2018～2019年度 収支予算書の承認について（添付資料あり）

⇒ 提出資料にて承認されました。

・ 西日本豪雨災害義援金への承認について

⇒ 玉野RCとして総額1,000,000円することと決まりました。

・ 桜の植樹を指定場所にすることとなりました。

< ２ >

スマイル・ボックス

8月 1日分。

・ 安江君－親睦委員長 藤原様、他委員の方お世話になります。

・ 槌田君－川口さん、先週土曜日のマスカット球場での学芸館と東岡山工業の試合の主審かっこ良かったです。

・ 山本君－前回欠席。

8月8日分。

・ 藤田会長－三宅様、牧野様 ようこそいらっしゃいました。

・ 武下幹事－三宅さん、牧野さん よろしくお願いします。

・ 谷口君－①本日卓話です。三宅様、牧野様 よろしくお願い致します。②卓話外部講師依頼。③先週は藤原

委員長はじめ親睦委員会の皆様お世話になりました。

・ 小林君、中谷君－親睦・家族委員会の皆さん、納涼家族夜間例会でお世話になりました。

・ 藤原君－先週の家族夜間例会、皆様ありがとうございました。中谷さん、「BINGO」ゲームの準備ありがとう

ございました。

・ 安江君－山田様、家族例会では大変お世話になりありがとうございました。

・ 三宅(照)君－納涼例会 福引ビンゴ1等賞。

・ 山田(孝)君－欠席。バーベキュー美味でした。

・ 西岡君－①皆様、先週の夜間例会にお越し頂きありがとうございました。②玉野まつり おどり大会でのバ

ザーご協力ありがとうございました。

・ 藤原君－藤田会長、槌田さん、メークアップツアーのアテンドありがとうございました。

・ 中谷君－藤田会長様、メークアップさせていただきありがとうございました。

・ 山田(耕)君－先日はごくろうさまでした。

・ 川口君－三谷さん、ありがとうございます。

・ 小野君－入会月。

・ 島田君－例会欠席。

プ ロ グ ラ ム 「悪徳商法に気をつけよう」 地域包括支援センター 三宅 てるみ 様

玉野警察署 牧野 敏古 様

	No.2454